Вестник Цветниковского сельсовета
	Основан
04.05.2009 г.
	Вестник Цветниковского сельсовета
	№ 15
	07 августа    2020
года

периодическое печатное издание органов местного самоуправления
Цветниковского сельсовета

Раздел 1. Решения Совета депутатов Цветниковского сельсовета

Раздел 2.  Правовые акты Главы Цветниковского сельсовета, иных органов местного самоуправления Цветниковского сельсовета.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦВЕТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 07.08.2020 г.   № 28-па

О внесении изменений в постановление администрации Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 03.12.2018 г. № 64-па «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета   Цветниковского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета поселения и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения»

В соответствии со статьей 6 Бюджетного кодекса РФ  и в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством
 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в постановление администрации Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 03.12.2018 г. № 64-па «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета   Цветниковского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета поселения и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 порядка  изложить в следующей редакции:
«3. Сводная бюджетная роспись составляется финансовым органом  Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

2.  Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Цветниковского  сельсовета.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Цветниковского  сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                   Е.К. Кошман

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦВЕТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.08.2020 г. № 29-па
О внесении изменений в постановление администрации Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 21.09.2016 г. № 57 «а»-па «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги   по  присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости.»
	 	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом  от 28.12.2013 г. № 443-ФЗ «О Федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 21.09.2016 г. № 57 «а»-па «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги   по  присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости.» следующие изменения :
1.1. В наименовании, а также по тексту административного регламента слово «недвижимости» заменить на слово «адресации».
1.2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Заявителями на предоставление муниципальной услуги выступают:
        - физические или юридические лица - собственники объектов  адресации
либо лица, обладающие одним из следующих вещных прав на объект адресации:
а) право хозяйственного ведения;
б) право оперативного управления;
в) право пожизненно наследуемого владения;
г) право постоянного (бессрочного) пользования.
С заявлением вправе обратиться представители заявителя, действующие в силу полномочий, основанных на оформленной в установленном законодательством Российской Федерации порядке доверенности, на указании федерального закона либо на акте уполномоченного на то государственного органа или органа местного самоуправления.
 От имени собственников помещений в многоквартирном доме представитель таких собственников, уполномоченный на подачу такого заявления принятым в установленном законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания указанных собственников.
От имени членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества представитель товарищества, уполномоченный на подачу такого заявления принятым решением общего собрания членов указанных собственников.»
1.3.  В пункте 2.6. пятый абзац «Предоставление муниципальной услуги с использованием универсальной электронной карты возможно в случае наличия данной карты у заявителя и в случае предоставления муниципальной услуги через Единый портал. Универсальная электронная карта используется для удостоверения прав пользователя на получение муниципальной услуги, в том числе для совершения в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, юридически значимых действий в электронной форме»-исключить.
1.4. В пункте  2.7. административного регламента формулировку «Единый реестр прав на недвижимость» заменить словами «Единый государственный реестр недвижимости».

1.5.  Пункт 2.11. «Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.» -исключить.

1.6. Пункты 2.12. , 2.13, 2.14, 2.15, 2.16, 2.17, 2.18 считать соответственно пунктами 2.11, 2.12, 2.13, 2.14, 2.15, 2.16, 2.17.
1.7. Пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11  В присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса может быть отказано в случаях, если:
а) с заявлением о присвоении объекту адресации адреса обратилось лицо, не указанное в пунктах 1.2. настоящего регламента;
б) ответ на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, и соответствующий документ не был представлен заявителем (представителем заявителя) по собственной инициативе;
в) документы, обязанность по предоставлению которых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса возложена на заявителя (представителя заявителя), выданы с нарушением порядка, установленного законодательством Российской Федерации;
г) отсутствуют случаи и условия для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, указанные в пунктах 5, 8 - 11 и 14 - 18 правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением  Правительства Российской Федерации № 1221 от 19.11.2014.»

1.8.  В пункте 3.4.4. административного регламента слова «глава администрации» заменить словами «Глава Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области».
2. Опубликовать данное постановление в информационной газете «Вестник Цветниковского сельсовета», разместить на официальном сайте.
3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Цветниковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                           Е.К. Кошман

[bookmark: _Toc342483418]Раздел 3. Иные официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления Цветниковского сельсовета

	Учредители:
Совет депутатов
Цветниковского сельсовета,
администрация
Цветниковского сельсовета
	Адрес редакции:
632959, Новосибирская область,
с. Цветники,
ул. Центральная, 37
	Главный
редактор
Н.А. Иноземцева
	Телефон/факс
редакции:
(838363)31-238
	Отпечатано в администрации
Цветниковского сельсовета

Тираж 50                Бесплатно